[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Prefeito Municipal, estudo junto ao departamento competente para que se faça a sinalização de solo em todo o bairro Vila Bordignon Velha.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                          PRESIDENTE DA MESA
INDICAÇÃO Nº.                   DE 2010.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS,
INDICO à Mesa, depois de cumpridas as formalidades de praxe, seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Municipal, Carlos Nelson Bueno, para que juntamente com o departamento competente façam a sinalização de solo em todo o bairro Vila Bordignon Velha.
JUSTIFICATIVA

Solicito a Vossa Excelência que, juntamente com o departamento competente possa realizar um estudo e fazer as melhorias necessárias quanto à sinalização, tanto horizontal, com a pintura de faixa de pedestres, inscrições de PARE nos cruzamentos, como também a vertical, com placas informativas para melhor visualização de motoristas e pedestres, em todo o bairro Vila Bordignon Velha, pois devido ao aumento no fluxo de veículos, se faz necessária a realização deste serviço para a segurança de todos.
SALA DAS SESSÕES “VEREADOR SANTO RÓTOLLI” AOS 12 DE ABRIL DE 2010.
VEREADORA PROFª. MÁRCIA RÓTTOLI DE OLIVEIRA MASOTTI
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]